
Příloha č. 4 

SMLOUVA O PROVÁDĚNÍ PROHLÍDEK 
podle ust. par. 2430 a násl.  občanského zákoníku, uzavřená mezi 

 
 
Smluvní strana č. 1 

Název: Masarykova univerzita 
Sídlo: Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77 Brno 
IČ: 00216224  
DIČ: CZ00216224  
Kontaktní adresa: Mendelovo muzeum MU, Mendlovo nám. 1a, Brno, PSČ: 603 00 
Zastoupena: prof. MUDr. Martin Bareš, Ph.D., rektor MU  
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. ú. 85636621/0100 
Kontaktní osoby: XXXXXXXXX 

tel. č.: XXXXXXXXX, XXXXXXXXX, e-mailová adresa:  
XXXXXXXXX 

Masarykova univerzita je veřejnou vysokou školou zřízenou zákonem a je zapsána do živnostenského 
rejstříku.  
 
(dále jen „MU“) 

a 

Smluvní strana č. 2 

Obchodní firma/název/jméno:  Opatství Staré Brno Řádu sv. Augustina 
Sídlo:  Mendlovo nám. 157/1, Brno, PSČ: 603 00  
IČ: 00569089 
DIČ: CZ00569089 
Zastoupeno: Mgr. P. Juan Provecho, OSA, vyšší představený opatství 
(dále jen „Opatství“; MU společně s Opatstvím dále také jen „Smluvní strany“) 

I. 1) Obě smluvní strany se tímto zavazují ke vzájemné spolupráci při organizaci prohlídek areálu řeholního 
domu Opatství v Brně, na Mendlově nám. 1, včetně vykonávání průvodcovské služby, a to způsobem 
a v rozsahu dle této smlouvy. Jednotlivé prohlídkové trasy, jejichž součástí jsou také expozice 
uměleckých děl ze sbírek Opatství, jsou popsány v příloze, která je nedílnou součástí této smlouvy.       

I. 2) Není-li touto smlouvou dále ujednáno jinak, zavazuje se MU vykonávat pro Opatství veškeré činnosti 
spojené s organizací prohlídek a průvodcovské služby dle předchozího odstavce. Součástí tohoto 
závazku MU je také zajišťování propagace prohlídek dle předchozího odstavce, a to zejména na 
internetových stránkách Mendelova muzea MU. MU je přitom povinna dodržovat prohlídkové trasy dle 
přílohy k této smlouvě, interní směrnice a pokyny Opatství. 

I. 3) MU se zavazuje provádět prohlídky dle čl. I. odst. 1) této smlouvy na základě jejich individuálního 
vyžádání ze strany zájemců o tyto prohlídky a v dohodnutých termínech. MU je povinna za provedení 
prohlídky od jejich účastníků vybrat vstupné ve výši určené Opatstvím.   

I. 4) MU je povinna vstupné, vybrané dle čl. I. odst. 3) této smlouvy, vyúčtovat a odvést Opatství, a to vždy 
po skončení příslušného kalendářního měsíce ve lhůtě do 15. dne následujícího kalendářního měsíce. 
Na základě tohoto vyúčtování je Opatství povinno každý měsíc vystavit fakturu – daňový doklad za 



utržené vstupné a prohlídky opatství. Toto plnění bude osvobozeno od DPH podle § 51 zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. MU je oprávněna si od 
tohoto vstupného odečíst odměnu ve výši dle čl. I. odst. 5) této smlouvy.   

I. 5) MU náleží za její činnost dle této smlouvy odměna ve výši 40 % ze vstupného, vybraného podle čl. I. 
odst. 3) této smlouvy. MU současně s vyúčtováním podle čl. I. odst. 4) této smlouvy předloží každý 
měsíc fakturu – daňový doklad, kde k ceně za odměnu bude připočítána daň z přidané hodnoty dle 
aktuální sazby daně.  

I. 6) Pro případ prodlení MU s odvedením vybraného vstupného ve lhůtě podle čl. I. odst. 4) této smlouvy 
se MU  zavazuje zaplatit Opatství smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý započatý 
den tohoto prodlení.  

I. 7) Opatství se zavazuje poskytnout MU součinnost, nezbytnou ke splnění jejích povinností dle této 
smlouvy, zejména 

a) MU umožňovat přístup do prostor řeholního domu Opatství a do všech dalších prostor, 
které jsou součástí příslušné prohlídkové trasy, a to po pozemcích Opatství, včetně poskytnutí 
klíčů a přístupových kódů, které budou poskytnuty MU ihned po podpisu rámcové smlouvy o 
spolupráci. V případě, že dojde v průběhu trvání smluvního vztahu ke změnám přístupových 
kódů či klíčů, předá je Opatství neprodleně MU; 

b) řádně plnit veškeré povinnosti, vyplývající pro vlastníky nemovitostí z bezpečnostních a 
protipožárních předpisů a předpisů o prevenci škod.   

I. 8) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  

I. 9) Obě strany se dohodly, že tato smlouva se vztahuje i na činnost podle čl. I. odst. 2) této smlouvy 
provedenou MU ve prospěch Opatství v době od 4. 6. 2020 do dne účinnosti rámcové smlouvy o 
spolupráci.    

I. 10) Odpovědnost za stav prohlídkové trasy z hlediska bezpečnosti včetně bezpečnosti požární a ochrany 
zdraví osob, které se prohlídky účastní, včetně průvodců, nese Opatství jako vlastník nemovitostí. MU 
je povinna dodržovat všechny právní předpisy, vnitřní předpisy a nařízení Opatství týkající se 
bezpečnosti včetně bezpečnosti požární a ochrany zdraví.  

I. 11) Tuto smlouvu lze změnit nebo zrušit pouze jinou písemnou dohodou obou stran. Tuto smlouvu lze také 
vypovědět písemnou výpovědí s tříměsíční výpovědní dobou, které počne běžet prvním dnem 
kalendářního měsíce následujícího po doručení této výpovědi do rukou druhé smluvní strany.  

I. 12) Není-li touto smlouvou ujednáno jinak, řídí se vzájemný právní poměr mezi Opatstvím a MU ust. par. 
2430 a násl. občanského zákoníku. 

I. 13) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru 
smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.            

V Brně dne 17. 7. 2020 

  
                 

……………………………………………… 
prof. MUDr. Martin Bareš, Ph.D., 
rektor  
Masarykova univerzity 

 
……………………………………………………. 
Mgr. P. Juan Provecho, OSA 
vyšší představený opatství 
Opatství Staré Brno Řádu sv. Augustina 



 

Příloha ke Smlouvě o provádění prohlídek 
Prohlídkové trasy, výše vstupného a další podmínky prohlídek  

 
Prohlídkové trasy:  

1) Bazilika 
Plné vstupné 50,- Kč, snížené vstupné 30,- Kč.  
 

2) Refektář – knihovna – Muzeum starobrněnského opatství 
Plné vstupné 100,- Kč, snížené vstupné 80,- Kč.  
 

3) Zahrada a včelín 
Plné vstupné 60,- Kč, snížené vstupné 40,- Kč.  
 
Příplatek za průvodce ve skupině – 150,- Kč výklad v češtině, 250,- Kč výklad v angličtině/němčině. 
 
Minimální počet návštěvníků ve skupině: 4 osoby. 
 
Maximální počet návštěvníků ve skupině: 15 osob.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


	I. 1) Obě smluvní strany se tímto zavazují ke vzájemné spolupráci při organizaci prohlídek areálu řeholního domu Opatství v Brně, na Mendlově nám. 1, včetně vykonávání průvodcovské služby, a to způsobem a v rozsahu dle této smlouvy. Jednotlivé prohlíd...
	I. 2) Není-li touto smlouvou dále ujednáno jinak, zavazuje se MU vykonávat pro Opatství veškeré činnosti spojené s organizací prohlídek a průvodcovské služby dle předchozího odstavce. Součástí tohoto závazku MU je také zajišťování propagace prohlídek ...
	I. 3) MU se zavazuje provádět prohlídky dle čl. I. odst. 1) této smlouvy na základě jejich individuálního vyžádání ze strany zájemců o tyto prohlídky a v dohodnutých termínech. MU je povinna za provedení prohlídky od jejich účastníků vybrat vstupné ve...
	I. 4) MU je povinna vstupné, vybrané dle čl. I. odst. 3) této smlouvy, vyúčtovat a odvést Opatství, a to vždy po skončení příslušného kalendářního měsíce ve lhůtě do 15. dne následujícího kalendářního měsíce. Na základě tohoto vyúčtování je Opatství p...
	I. 5) MU náleží za její činnost dle této smlouvy odměna ve výši 40 % ze vstupného, vybraného podle čl. I. odst. 3) této smlouvy. MU současně s vyúčtováním podle čl. I. odst. 4) této smlouvy předloží každý měsíc fakturu – daňový doklad, kde k ceně za o...
	I. 6) Pro případ prodlení MU s odvedením vybraného vstupného ve lhůtě podle čl. I. odst. 4) této smlouvy se MU  zavazuje zaplatit Opatství smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý započatý den tohoto prodlení.
	I. 7) Opatství se zavazuje poskytnout MU součinnost, nezbytnou ke splnění jejích povinností dle této smlouvy, zejména
	I. 8) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
	I. 9) Obě strany se dohodly, že tato smlouva se vztahuje i na činnost podle čl. I. odst. 2) této smlouvy provedenou MU ve prospěch Opatství v době od 4. 6. 2020 do dne účinnosti rámcové smlouvy o spolupráci.
	I. 10) Odpovědnost za stav prohlídkové trasy z hlediska bezpečnosti včetně bezpečnosti požární a ochrany zdraví osob, které se prohlídky účastní, včetně průvodců, nese Opatství jako vlastník nemovitostí. MU je povinna dodržovat všechny právní předpisy...
	I. 11) Tuto smlouvu lze změnit nebo zrušit pouze jinou písemnou dohodou obou stran. Tuto smlouvu lze také vypovědět písemnou výpovědí s tříměsíční výpovědní dobou, které počne běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení této výpově...
	I. 12) Není-li touto smlouvou ujednáno jinak, řídí se vzájemný právní poměr mezi Opatstvím a MU ust. par. 2430 a násl. občanského zákoníku.
	I. 13) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.
	V Brně dne 17. 7. 2020
	Příloha ke Smlouvě o provádění prohlídek
	Prohlídkové trasy, výše vstupného a další podmínky prohlídek

